
Администрация муниципального образования  

 «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

г. Кингисепп 

04. 09. 2025 года № 363 

Об утверждении реестра  

муниципальных олимпиадных тренеров 

 

 

В соответствии с планом мероприятий (дорожной карты), утвержденной 

Распоряжением Комитета общего и профессионального образования Ленинградской 

области от 12.12.2023 г. № 3348-р "О региональном проекте "Развитие олимпиадного 

движения в системе образования Ленинградской области" на 2024-2028 годы" и в целях 

развития деятельности Муниципального олимпиадного центра "Орбиталь" 

Кингисеппского района 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить реестр тьюторов (олимпиадных тренеров) олимпиадной подготовки 

школьников   Кингисеппского    района   в   2025 – 2026   учебном    году, согласно  

приложения 1. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета 

по образованию Кичину Н.А. 

 

 

 

 

Председатель Комитета 

по образованию       Румянцева Е.Н.  
 
 

 

  



 
 

  
Утверждено приказом 

 
 

 

  
комитета по образованию 

 

 

 

  
администрации МО "Кингисеппский 

муниципальный район"  
 

 

  
от 04.09.2025 г. № 363     

 
 

 

    

 

 РЕЕСТР ТЬЮТЕРОВ (ОЛИМПИАДНЫХ ТРЕНЕРОВ) КИНГИСЕППСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

    

 

№ 

п/п 

учр 

Наименован

ие ОУ 

Опорный(е) 

предмет(ы), по 

которому на 

базе ШОЦ 

будет 

производиться 

подготовка 

детей  

ФИО 

педагога(ов), 

планируемого(

ых) для работы 

в ШОЦ по 

подготовке 

детей (в том 

числе из иных 

школ) к 

региональному 

туру олимпиад 

В рамках какой 

деятельности 

вы организуете 

олимпиадную 

подготовку  

Уровень № п/п  

 

педаг

оги 

1 

МБОУ 

«КСОШ № 

1» 

Химия Агафонова 

Ольга 

Анатольевна 

Интенсивы, 

олимпиадная 

школа 

региональный этап 1 

Физика Миронова 

Светлана 

Николаевна 

Интенсивы, 

олимпиадная 

школа 

региональный этап 2 

Математика Афанасьева 

Людмила 

Дмитриевна 

Интенсивы, 

олимпиадная 

школа 

региональный этап 3 

2 

МБОУ 

«КСОШ № 2 

им Е.Н. 

Мосиной»  

Технология Минкин 

Дмитрий 

Анатольевич 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

4 

Технология Шустова Анна 

Евгеньевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

5 

3 

МБОУ 

«КСОШ № 3 

с 

углубленны

м  

изучением 

отдельных  

предметов» 

География Грузнева 

Татьяна 

Евгеньевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

6 

Изо/ черчение Куварзина Юлия 

Андреевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

7 

Английский 

язык 

Акобджанян 

Инесса 

Арменовна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

8 

Химия Зубарева Галина 

Петровна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

9 

4 

МБОУ 

«КСОШ № 

4»  

Астрономия Васильева Ольга 

Владимировна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

10 



5 

МБОУ 

«КСОШ № 

5»  

технология 

(мальчики) 

Занков Юрий 

Сергеевич 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

11 

Химия Юшманова 

Лариса 

Степановна 

Интенсивы, 

Олимпиадная 

школа 

региональный этап 12 

6 

МБОУ 

«КСОШ № 

6» 

История Григоренко 

Ольга 

Алексеевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

13 

Физика, 

астрономия 

Мозговая Вера 

Николаевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

14 

Физическая 

культура 

Григоренко 

Евгений 

Владимирович 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

15 

7 

МБОУ 

«Кингисеппс

кая  

гимназия» 

Русский язык Козлова Татьяна 

Владимировна 

Интенсивы, 

Олимпиадная 

школа 

региональный этап 16 

Обществознани

е, Право 

Либба Юлия 

Андреевна 

Олимпиадная 

школа 

региональный этап 17 

МХК Бабий Елена 

Александровна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

18 

Английский 

язык 

Федулова 

Ульяна 

Михайловна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

19 

8 

МБОУ 

«Ивангородс

кая СОШ № 

1 имени Н.П. 

Наумова» 

Биология, 

Экология 

Крутякова 

Татьяна 

Васильевна 

Интенсивы, 

олимпиадная 

школа 

региональный этап 20 

Изо, черчение Белозеров 

Сергей 

Александрович 

Внеурочная 

деятельность 

региональный этап 21 

Русский язык и 

Литература  

Лукина Наталья 

Михайловна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

22 

Прокофьева 

Вероника 

Михайловна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

23 

 Экология Грибов Дмитрий 

Сергеевич 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

24 

Физическая 

культура 

Бородин Андрей 

Васильевич 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

25 

Обществознани

е 

Подкопаева 

Галина 

Сергеевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

26 

9 

МБОУ 

«Ивангородс

кая ООШ № 

2» 

Экология Узунова Татьяна 

Леонидовна 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

27 

10 

МБОУ 

«Александро

-Горкская  

ООШ» 

О6ществознани

е 

Федорова Лилия 

Исмагиловна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

28 

Физическая 

культура 

Соболева Ирина 

Викторовна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

29 



11 

МБОУ 

«Вистинская 

СОШ» 

Биология Фёдорова 

Марина 

Анатольевна 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

30 

12 

МБОУ 

«Котельская 

СОШ» 

О6ществознани

е 

Филиппова 

Марина  

Николаевна 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

31 

Биология Ананенко  Ольга  

Николаевна 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

32 

13 

МБОУ 

«Кракольск

ая СОШ» 

География, 

Биология 

Петрова Марина 

Александровна 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

33 

14 

МБОУ  

«Опольевск

ая 

ООШ» 

География Наволоцкая 

Марина 

Александровна 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

34 

Физическая 

культура 

Гридин 

Александр 

Леонидович 

Внеурочная 

деятельность 

муниципальный 

этап 

35 

15 

МБОУ  

«Пустомерж

ская СОШ» 

География Филиппова 

Татьяна 

Александровна; 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

36 

Информатика Власова Лариса 

Владимировна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап 

37 

Экология Иванова Елена 

Юрьевна 

Внеурочная и 

кружковая 

деятельность 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

38 

16 

МБОУ  

«Фалилеевс

кая 

ООШ» 

Физическая 

культура 

Пегашев 

Александр 

Сергеевич 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

39 

17 

ЧОУ 

«Кингисеппс

кая СОШ 

Православн

ой 

культуры»  

Испанский 

язык  

Тюшкина 

Светлана 

Александровна 

Внеурочная, 

кружковая 

деятельность, 

летние смены 

муниципальный 

этап 

40 

18 

МБУ ДО 

"ЦИТ" 

Биология Кузнецова Елена 

Николаевна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

41 

Экология Григорьева 

Ирина 

Михайловна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

42 

Инженерная 

графика 

Минкин 

Дмитрий 

Анатольевич 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап, региональный 

этап, 

муниципальный и 

заключительный 

этап региональной 

олимпиады 

школьников 

43 



Обществознани

е, Право 

Либба Юлия 

Андреевна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

44 

Химия Юшманова 

Лариса 

Степановна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

45 

Математика Афанасьева 

Людмила 

Дмитриевна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап, региональный 

этап 

46 

Математика Сазонова 

Светлана 

Николаевна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап 

47 

Русский язык, 

Литература 

Шумейко Ирина 

Александровна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап 

48 

Математика Бикташева 

Гульсирин 

Якуповна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап 

49 

Информатика Власова Лариса 

Владимировна 

Олимпиадная 

школа 

муниципальный 

этап 

50 

19 

«Центр 

творческого 

развития» 

Экотур Кузнецова Елена 

Николаевна 

Кружковая, 

проектная 

деятельность 

региональный, 

заключительный 

этап этап 

51 

Экология и 

краеведение 

Григорьева 

Ирина 

Михайловна 

Кружковая, 

проектная 

деятельность 

региональный, 

заключительный 

этап этап 

52 

Юный биолог Черакшева 

Ольга Петровна 

Кружковая, 

проектная 

деятельность 

региональный, 

заключительный 

этап этап 

53 

Экология и 

полевая 

исследовательс

кая работа 

Чернова Тамара 

Викторовна 

Кружковая, 

проектная 

деятельность 

региональный, 

заключительный 

этап этап 

54 

 


